2022 年 9 月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

日本最大級の規模で新人研修を実施する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、23 年度新人研修を本格開始

いたしましたので、お知らせします。

 おかげ様で例年４月第１週は、多くの新入社員の方に受講いただいておりますが、受講者が集中し

てしまうことが課題でした。そこで公開講座では、23 年度新人研修において期間別に３段階の価格を

設定する「ダイナミックプライシング」を導入することといたしました。

 これにより、新人研修が集中する４月第１週からそれ以外の期間にずらすことで、2 千円から 4 千円

お得にご受講いただけるようになりました。

１． 対象研修

（新入社員・新社会人向け）ビジネス基礎研修～新たな時代に求められる社会人の心構えとスキ

ルを習得する編（２日間） ※来場型のみ

２． 価格及び適用期間

・オフピーク期

受講料 46,840 円 / WEBinsource 価格 44,840 円 /ポイント数 190pt

※定価より 2,000 円引

・ピーク期

 受講料 50,840 円 / WEBinsource 価格 48,840 円 /ポイント数 210pt

※定価より 2,000 円増

・通常期

受講料 48,840 円 / WEBinsource 価格 46,840 円 /ポイント数 200pt

  オフピーク期   ピーク期   通常期（定価）

３月       ４月       ５月

月 火 水 木 金 土 日  月 火 水 木 金 土 日  月 火 水 木 金 土 日

    1 2 3 4 5            1 2  1 2 3 4 5 6 7

6 7 8 9 10 11 12  3 4 5 6 7 8 9  8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19  10 11 12 13 14 15 16  15 16 17 18 19 20 21

20 21 22 23 24 25 26  17 18 19 20 21 22 23  22 23 24 25 26 27 28

27 28 29 30 31      24 25 26 27 28 29 30  29 30 31

23 年度新人研修は価格選好に対応し、オフピーク時は最大４千円お得に

～新人研修でも、ダイナミックプライシングを導入

＜ピーク期からずらして受講いただく例＞

なお、本適用は来場型限りであるため、オンライン研修についてはピーク価格及びオフピーク価格

の適用はございません。

またその他にも、お客さまの様々なご要望に対応した３つの「選べる」ご提案や、定番の３日間から

コンプリートの 10 日間まで具体的な日程を提示し、「お任せ」いただけるスタートアッププランもご

用意しております。

01.「受講する場所を選べる」

 定番の来場型は、全国６都市で開催（札幌・仙台・東京・名古屋・大阪・福岡）。全国どこからでも

参加できるオンライン型も。

02.「豊富な日程から選べる」

 豊富な開催スケジュールから、都合のよい日程を選択可能

03.「受講する場所を選べる」

 ＤＸリテラシーやレジリエンス、仕事の進め方など、新人のスキルアップに必要な研修を選べる

 当社では今後とも、お客さまのニーズを汲み取り、今求められるサービスをいち早く開発してまい

ります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(浅井・石渡) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して） 公開講座部（藤田・石川） TEL: 03-5259-0071

ピーク期

ビジネス基礎研修 ４月３日・４日受講

受講料 50,840 円

通常期

ビジネス基礎研修 ４月 10 日・11 日受講

受講料 48,840 円

受講日をずらすことで

2,000 円お得に

ピーク期

ビジネス基礎研修 ４月３日・４日受講

受講料 50,840 円

オフピーク期

ビジネス基礎研修 ３月 30 日・31 日受講

受講料 46,840 円

受講日をずらすことで

4,000 円お得に